
Obwieszczenie o wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia: „Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą infrastrukturą - budowa budynków 

mieszkaniowych, obręb Piaski, gmina Skulsk, powiat koniński” 

 

 

 

 

 

Skulsk, dnia  26.09.2023 r. 

OŚ.6220.12.2023 

   

 

 

  

OBWIESZCZENIE 

Na podstawie art. 49 oraz art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 )   w związku z art. 63 ust. 2 oraz art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. 

zm.) 

zawiadamiam 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia: 

„Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą infrastrukturą - budowa budynków mieszkaniowych, obręb 

Piaski, gmina Skulsk, powiat koniński”  stosownie do przepisu art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775)   organ administracji publicznej 

obowiązane są zapewnić stronom czynny udział w każdym stadium postępowania. Z treścią decyzji 

i dokumentacją sprawy można się zapoznać w siedzibie Urzędu Gminy w Skulsku ul. Targowa 2, 62-560 

Skulsk  (pokój nr 3), od poniedziałku do piątku, w godz. 8:00-14:00. 

 

Skulsk, dnia  26.09.2023 r. 

OŚ.6220.12.2023 

   

 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach  

  

  

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 )  w związku z art. 71 ust. 2 pkt.2, art. 72 ust.1 pkt. 4, art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1094 z późn. zm.), a także z § 3 ust. 1 pkt 55 lit.b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 



r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839)  

po rozpatrzeniu  wniosku z dnia 25.07.2023 r. ( data wpływu do tut. Urzędu 27.07.2023 r. ) zostało wszczęte 

na wniosek  Harmony Investments Sp.z.o.o postępowanie w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia: „Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą - budowa budynków mieszkaniowych, obręb Piaski, gmina Skulsk, powiat koniński” 

 

orzekam 

 

I.  Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

II.  Określam następujące warunki realizacji przedsięwzięcia. 

 

1. Prace budowlane prowadzić wyłącznie w porze dnia, tj. w godz. 6.00-22.00. 

2. Niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w stanie naturalnym, powstające w trakcie 

realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej kolejności ponownie  

na terenie inwestycji.  

3. Zaopatrzenie w wodę zapewnić z sieci wodociągowej. 

4. Na terenie przedsięwzięcia nie wykonywać napraw i konserwacji sprzętu budowlanego. 

5. Wody opadowe i roztopowe z dachów i terenów utwardzonych odprowadzać w sposób 

niezorganizowany do gruntu lub do zbiorników retencyjnych, a następnie do gruntu bez 

powodowania szkody na gruntach sąsiednich. 

6. W trakcie realizacji przedsięwzięcia zapewnić dostępność sorbentów właściwych w zakresie ilości 

i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych, a 

zużyty sorbent bądź zanieczyszczony grunt przekazać uprawnionemu odbiorcy odpadów. 

7. W trakcie realizacji planowane przedsięwzięcie zaopatrzyć w przenośne toalety, wyposażone w 

systematycznie opróżniane szczelne zbiorniki na ścieki socjalno-bytowe, a wytworzone ścieki 

dostarczyć uprawnionym taborem do oczyszczalni ścieków. 

8. Ścieki bytowe z budynków mieszkalnych gromadzić w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, a 

następnie po napełnieniu zbiornika dostarczać uprawnionym taborem do oczyszczalni ścieków. 

9. Budynki mieszkalne podłączyć do gminnej sieci kanalizacyjnej – po jej rozbudowie w rejonie 

inwestycji. 

10. Odpady komunalne wytwarzane na etapie eksploatacji przedsięwzięcia magazynować selektywnie 

w szczelnych pojemnikach oraz zapewnić ich regularny odbiór przez uprawnionych odbiorców. 

 

 

 

 

                                                                  Uzasadnienie 

 

 

 Harmony Investments Sp.z.o.o złożło wniosek w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia: „Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą - budowa budynków mieszkaniowych, obręb Piaski, gmina Skulsk, powiat koniński” 

Do wniosku dołączono załączniki wynikające z art. 74 ustawy ooś. 

Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć wymienionych w  § 3 ust. 1 pkt 55 lit.b Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 ). Gmina Skulsk nie posiada aktualnego planu zagospodarowania 



przestrzennego ( stracił ważność 31.12.2003 r. ). W obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Skulsk przedmiotowa działka leży w części  na terenie zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem usługowej i zagrodowej, a w części na terenie upraw 

rolnych. 

Po zapoznaniu się z kompletnym w/w wnioskiem, Wójt Gminy Skulsk pismem sygn. OŚ.6220.12.2023 z 

dnia 02.08.2023 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z art. 

33 ustawy ooś, o powyższym, tut. Organ powiadomił również społeczeństwo poprzez publikację w/w 

zawiadomienia na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skulsk oraz tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Skulsku . Następnie w toku prowadzonego postępowania administracyjnego, wystąpiono pismem 

z dnia  04.08.2023 r. sygn. OŚ.6220.12.2023 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Koninie  o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu raportu o oddziaływaniu planowanego 

przedsięwzięcia na środowisko. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie opinią z dnia 

11.08.2023 r. sygn.ON-NS.9011.8.101.2023 stwierdził, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest 

wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Inowrocławiu opinią z dnia 22.08.2023 r. sygn.BD.ZZŚ.1.435.205.2023.DG 

stwierdziło, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko. RDOŚ w Poznaniu postanowieniem z dnia 23.08.2023 r. sygn. WOO-

IV.4220.1009.2023.SS.1 wyraził opinię, że dla przedmiotowej inwestycji również nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W treści decyzji zostały zapisane warunki realizacji 

inwestycji, które określiły organy uzgadniające przedsięwzięcie. 

Wobec powyższego organ orzekający dnia 03.09.2023 r. zawiadomił strony o zakończeniu 

niniejszego postępowania oraz powiadomił, iż zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775) strony mogą wypowiedzieć się co do 

zebranych dowodów i materiałów oraz zgłosić żądania w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego 

pisma w siedzibie tutejszego Urzędu Gminy przy ul. Targowej 2 w Skulsku. Do tutejszego Urzędu Gminy 

nie wpłynęły żadne wnioski i żądania.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), dalej ustawy ooś, 

przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót 

związanych z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a 

także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane z 

eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowaniem 

przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska m.in. względem obszarów 

objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, 

obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i 

zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000, a także 

wpływ na krajobraz.  

Odnosząc się do kryteriów wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy ooś,  

na podstawie k.i.p. ustalono, że planowane przedsięwzięcie polega na  

budowie do 32 budynków mieszkalnych, na działce nr ewidencyjny 124, obręb Piaski, gmina Skulsk. 

Planowane jest posadowienie do 32 budynków mieszkaniowych jednorodzinnych wolnostojących wraz z 

drogą wewnętrzną, z garażem lub budynkiem garażowo-gospodarczym, dwukondygnacyjnych (druga 



kondygnacja w poddaszu użytkowym), wykonanych w technologii tradycyjnej (murowane), bez 

podpiwniczenia. Poszczególne budynki zostaną położone na działkach o powierzchni od ok. 0,06 do ok. 

0,10 ha, powstałych w wyniku podziału przedmiotowej działki. Powierzchnia planowanego przedsięwzięcia 

wynosi 2,95 ha i obejmie całą powierzchnię działki objętej wnioskiem.  

W odniesieniu do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d, e ustawy ooś na podstawie k.i.p. ustalono, 

że działka objęta wnioskiem wykorzystywana była dotychczas rolniczo. W oparciu  

o k.i.p. oraz informacje ogólnodostępne (Geoserwis Otwartych Danych Przestrzennych, https://polska.e-

mapa.net/ dostęp 23.08.2023 r.) ustalono, że najbliższy teren objęty ochroną akustyczną - zabudowa 

mieszkaniowa na działce nr ewidencyjny 29/4, obręb Zygmuntowo, gmina Skulsk znajduje się w odległości 

45 m od terenu przedmiotowego przedsięwzięcia. Źródłem hałasu, związanym z funkcjonowaniem 

planowanego przedsięwzięcia w porze dziennej i nocnej będą przejazdy samochodów osobowych 

właścicieli działek. Należy także przewidywać, że źródłem hałasu będą pojazdy związane z odbiorem 

odpadów oraz ścieków gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych. Chwilowe niekorzystne 

oddziaływanie przedsięwzięcia w zakresie emisji hałasu może wystąpić w fazie budowy. Będzie to jednak 

oddziaływanie krótkotrwałe i odwracalne. Celem ograniczenia wpływu przedsięwzięcia na klimat 

akustyczny, w decyzji wpisano warunek ograniczenia prowadzenia prac budowlanych do pory dnia. Mając 

na uwadze powyższe, w tym skalę i cechy oraz rodzaj planowanej zabudowy nie przewiduje się, aby 

realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczeniami dopuszczalnych poziomów 

hałasu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r., poz. 112) na granicy najbliższych 

terenów chronionych akustycznie.  

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś ustalono, że na etapie prac budowlanych 

emisja substancji do powietrza będzie związana z powstawaniem pyłów, w związku z prowadzeniem robót 

ziemnych oraz przemieszczaniem mas ziemnych. Źródłem emisji substancji do powietrza będą także 

procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na budowie. Jednakże emisje te będą 

miały charakter miejscowy i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych. Z k.i.p. wynika, że 

planowane budynki wyposażone będą w indywidualne źródła ciepła (kotły grzewcze o mocy do 20 kW). 

Projektowane systemy grzewcze oparte będą na paliwach węglowych (ekogroszek), gazowych (w 

przypadku możliwości podłączenia do sieci gazowej) lub/i z wykorzystaniem niekonwencjonalnych źródeł 

energii - pomp ciepła. Źródłem emisji substancji do powietrza będzie także spalanie paliw w silnikach 

pojazdów mieszkańców planowanych do budowy domów poruszających się po terenie inwestycji. 

Uwzględniając charakter przedsięwzięcia i jego skalę, w tym moc planowanych kotłów, nie przewiduje się 

jego znaczącego wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. 

Uwzględniając przepisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś ustalono,  

że w najbliższym otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, drogi lokalne oraz zabudowa 

mieszkaniowa. Na podstawie informacji zawartych w k.i.p. nie stwierdzono, aby przedmiotowe 

przedsięwzięcie spowodowało znaczący wzrost ruchu pojazdów w okolicy oraz poprzez zastosowanie 

indywidualnych kotłów do ogrzewania budynków nadmiernej emisji substancji do powietrza. Biorąc 

powyższe pod uwagę uznano, iż ze względu na charakter, skalę i rodzaj inwestycji, realizację i eksploatację 

przedsięwzięcia zgodnie z warunkami wskazanymi w niniejszej decyzji, nie przewiduje się wystąpienia 

powiązań z innymi przedsięwzięciami ani znaczącego kumulowania się oddziaływań planowanego 

przedsięwzięcia z oddziaływaniem innych przedsięwzięć. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 

63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że planowane przedsięwzięcie nie należy do zakładów o 

dużym ani zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii wskazanych w rozporządzeniu Ministra 

Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

https://polska.e-mapa.net/
https://polska.e-mapa.net/


niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138). Uwzględniając realizację 

przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, nie przewiduje się wystąpienia 

katastrofy budowlanej. Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem 

katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Biorąc 

pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia i jego skalę, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na zmiany 

klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym zastosowane 

materiały pozwolą na adaptację przedsięwzięcia do postępujących zmian klimatu. 

Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia i jego skalę, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu 

na zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym 

zastosowane materiały winny zapewnić adaptację przedsięwzięcia do postępujących zmian klimatu.  

Z analizy przedłożonych dokumentów wynika, że woda do celów socjalno-bytowych będzie 

pochodzić wyłącznie z gminnej sieci wodociągowej, co zawarto w warunkach niniejszej decyzji. Docelowo 

Wnioskodawca przewiduje podpięcie powstałych budynków do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej. Do 

chwili zaistnienia takiej możliwości powstające ścieki bytowe będą odprowadzane do szczelnych 

zbiorników bezodpływowych. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469), właściciele nieruchomości zapewniają 

utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w 

przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, 

wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 

oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; przyłączenie 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość  

jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone  

w przepisach odrębnych. W związku z eksploatacją przedsięwzięcia nie przewiduje  

się powstawania ścieków przemysłowych. Wnioskodawca nie planuje budowy kanalizacji deszczowej.  

Wody opadowe i roztopowe będą infiltrować w grunt, w obrębie przedmiotowego terenu. Powyższe 

założenie wpisano jako warunek realizacji przedsięwzięcia w celu zminimalizowania oddziaływania 

przedsięwzięcia na naturalną retencję wód, dodając możliwość gromadzenia wód opadowych w zbiornikach 

retencyjnych. 

 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, i, j ustawy ooś w oparciu o przedstawioną 

dokumentację  ustalono, że teren planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych i strefach ochronnych ujęć wód, na obszarach wybrzeży i 

środowiska morskiego, górskich, leśnych, osuwiskowych. Z dokumentacji wynika, że przedsięwzięcie nie 

będzie zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz 

archeologiczne. Planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości 

zaludnienia oraz na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. W związku z realizacją 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje się przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, na podstawie informacji zawartych  

w k.i.p. ustalono, że na etapie realizacji przedsięwzięcia powstawać będą głównie odpady budowlane, 

związane z pracami inwestycyjnymi. Będą one selektywnie i czasowo magazynowane i dalej przekazywane 

uprawnionym podmiotom w celu ich zagospodarowania. Celem ochrony środowiska gruntowo-wodnego w 

niniejszej decyzji nałożono na Wnioskodawcę warunek aby na terenie inwestycji nie były wykonywane 

naprawy i konserwacje sprzętu budowlanego, a niezanieczyszczone gleby i inne materiały występujące w 

stanie naturalnym, powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej kolejności 

ponownie na terenie inwestycji. Na etapie eksploatacji wytwarzane będą głównie odpady komunalne będące 

wynikiem użytkowania budynków mieszkalnych. Odpady te będą selektywnie gromadzone w specjalnych 



kontenerach lub pojemnikach w wygrodzonych miejscach na każdej posesji. Zostaną one zagospodarowane 

zgodnie z zasadami obowiązującymi na terenie gminy. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże 

się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych między 

innymi takich jak: piasek, kruszywo łamane, cement. Na potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne 

będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz wody.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest na obszarze chronionego 

krajobrazu o nazwie „Goplańsko-Kujawski”, który obecnie nie ma obowiązujących zakazów. Ustawa z dnia 

7 grudnia 2000 r. o zmianie ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2001 r. Nr 3, poz. 21) w art. 11 określała, 

iż przepisy wykonawcze wydane na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 października 1991 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. Nr 114, poz. 492 z późn. zm.), zachowują moc do czasu wejście w życie aktów 

wykonawczych wydanych na podstawie upoważnień ustawowych w brzmieniu nadanym ustawą, o zmianie 

ustawy o ochronie przyrody w zakresie, w jakim nie są z nią sprzeczne, jednak nie dłużej niż przez okres 6 

miesięcy od dnia jej wejścia w życie. Oznacza to, że akty powołujące istniejące obszary chronionego 

krajobrazu straciły swoją moc o ile nie wydano aktów nowych w ww. terminie. Jednocześnie jednak, art. 7 

ustawy o zmianie ustawy o ochronie przyrody stanowi, że parki krajobrazowe, obszary chronionego 

krajobrazu, pomniki przyrody utworzone na podstawie dotychczasowych przepisów stają się parkami 

krajobrazowymi, obszarami chronionego krajobrazu, pomnikami przyrody w rozumieniu ustawy. 

Uwzględniając następnie art. 153 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336) należy wskazać, że formy te zachowały byt prawny jako formy ochrony przyrody, jednakże z 

powodu utraty mocy aktów, które je powoływały i określały m.in. zakazy i nakazy obowiązujące na ich 

obszarze należy uznać, że nakazy i zakazy na ich terenie nie obowiązują. Najbliżej położonymi obszarami 

Natura 2000 są: specjalny obszar ochrony siedlisk Jezioro Gopło PLH040007 i obszar specjalnej ochrony 

ptaków Ostoja Nadgoplańska PLB040004, oddalone o 0,8 km od przedsięwzięcia. Ponadto przedsięwzięcie 

sąsiaduje z obszarem ważnym dla ptaków „Ostoja Nadgoplańska” wyznaczonym na podstawie opracowania 

przygotowanego przez Przemysława Wylegałę, Stanisława Kuźniaka oraz Pawła T. Dolatę „Obszary ważne 

dla ptaków w okresie gniazdowania oraz migracji na terenie województwa wielkopolskiego” zleconego 

przez Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego (Poznań 2008). Podczas wizji terenowej 

przeprowadzonej 13.07.2023 r. nie stwierdzono obecności chronionych lub rzadkich gatunków mchów, 

porostów, roślin naczyniowych ani obecności gniazd ptaków i rzadkich gatunków ptaków. 

 Mając na względzie lokalizację przedsięwzięcia na gruncie ornym oraz brak konieczności wycinki 

drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko 

przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji 

występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt 

i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary chronione, 

a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których 

ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie 

spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 

ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami ustalono, że 

realizacja planowanego przedsięwzięcia, z uwagi na rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania, nie 

pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko. 



W dniu 26.09.2023 r. Wójt Gminy Skulsk wydał decyzję  o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia: „Zabudowa mieszkaniowa wraz z towarzyszącą infrastrukturą - 

budowa budynków mieszkaniowych, obręb Piaski, gmina Skulsk, powiat koniński”. 

Niniejsza decyzja została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych  o dokumentach 

prowadzonym przez Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Skulsku, ul. Targowa 2, podana do 

publicznej wiadomości przez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w 

Skulsku i na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy przy ul. Targowej 2. 

Reasumując, na podstawie zgromadzonych danych stwierdzić należało, iż realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie spowoduje negatywnego wpływu na środowisko naturalne, czy zdrowie ludzi. 

 W tym stanie należało orzec, jak na wstępie. 

 

 

 

Pouczenie 

  

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie 

za pośrednictwem Wójta Gminy Skulsk w terminie 14 dni od dnia doręczenia. 

  

  

  

 

 

 

 

 

       Wójt Gminy 

            mgr Andrzej Operacz





 

 

 


